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R  E  P  U  B  L  I  K  A  E   SH  Q  I  P  Ë  R  I  S  Ë 

BASHKIA  HIMARË 

SEKTORI I PROKURIMEVE DHE PROCEDURAVE ADMINISTRATIVE 

 

Nr._______ prot.                                  Himarë , më___.___.2026 

 

 

 

PROCESVERBAL – TIPI I KONTRATËS-SHËRBIME 

 

PËR ARGUMENTIMIN DHE MIRATIMIN E SPECIFIKIMEVE TEKNIKE DHE KRITEREVE 

PËR KUALIFIKIM 

 

OBJEKTI I PROKURIMIT: “Organizim Aktiviteti Dron Art” 
 

KODI PËRKATËS NË FJALORIN E PËRBASHKËT TË PROKURIMIT (CPV): Shërbime çlodhjeje, 

kulturore dhe sportive 92000000‐1  

  

VLERA E FONDIT LIMIT  : Fondi limit: 3,333,333 (tre milion e treqinde e tridhjete e tre mije e 

treqinde e tridhjete e tre leke) pa tvsh  

 

Perllogaritja e  fondit limit dhe specifikimeve teknike  eshte kryer nga grupi i punes referuar nenit 76 të 

pikës (a) të VKM-së me nr.285, datë 19.05.2021 të Këshillit të Ministrave “Për rregullat e prokurimit 

publik” i ndryshuar, që përcakton “çmimet e botuara nga Instituti i Statistikave (INSTAT), ose/dhe çmime 

të tjera zyrtare, të njohura nga institucionet përkatëse (si për shembull, nga organet tatimore a doganore, 

dhomat e tregtisë, në manuale etj”,  

 

1. KRITERET E PËRGJITHSHME TË PËRZGJEDHJES/ KUALIFIKIMIT  

Ofertuesi deklaron se: 

 

a) është i regjistruar në regjistrin tregtar sipas legjislacionit të vendit ku ushtron aktivitetin, ose sipas 

legjislacionit tё posaçёm nё rastin e një organizate jofitimprurëse, ka në fushën e veprimtarisë 

objektin e prokurimit, dhe ka statusin aktiv; 

b) nuk është në proces falimentimi (status aktiv); 

c) nuk është dënuar për ndonjë vepër penale, në përputhje me nenin 76/1 të LPP-së; 

ç) personi (personat) që veprojnë si anëtar i organit administrativ, drejtori ose mbikëqyrësi, 

aksioneri ose ortaku, ose që ka fuqi përfaqësuese, vendimmarrëse ose kontrolluese brenda 
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Operatorit Ekonomik, nuk është i dënuar ose nuk ka qenë i dënuar nga një vendimi i gjykatës i 

formës së prerë për çdo vepër penale, të përcaktuar në nenin 76/1 të LPP-së; 

d) nuk është shpallur fajtor për shkelje të rëndë profesionale, për sa kohë që nuk është parashkruar, 

sipas legjislacionit në fuqi;  

dh) nuk ka pagesa të pashlyera të taksave dhe kontributeve të sigurimeve shoqërore, ose ndodhet 

në një prej kushteve të parashikuara në nenin 76/2 të LPP-së; 

e) ka paguar energjinë elektrike dhe plotëson kërkesat që burojnë  nga legjislacioni në fuqi. Ky 

informacion kërkohet për Operatorët Ekonomikë, të cilët operojnë në territorin e Republikës së 

Shqipërisë. 

f) nuk është në kushtet e konfliktit të interesit, sipas legjislacionit në fuqi; 

g) ushtron veprimtarinë në përputhje me legjislacionin përkatës mjedisor, social dhe të punës; 

gj) ka paraqitur një Ofertë të Pavarur, sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi; 

h) kryen aktivitetin në përputhje me kërkesat e legjislacionit në fuqi. 

i) nuk ka në cilësinë e anëtarit të organit të administrimit, drejtues ose mbikëqyrës i atij, aksionar 

ose ortak, ose me kompetenca përfaqësuese, vendimmarrjeje ose kontrolluese brenda tij persona 

të cilët janë/kanë qenë në këtë cilësi në një operator ekonomik të përjashtuar nga e drejta për të 

fituar kontrata publike, me vendim të Agjencisë së Prokurimit Publik, gjatë kohës që ky vendim 

është në fuqi. 

j) ka regjistruar pronarët përfitues në regjistrin e pronarëve përfitues, sipas parashikimeve të 

legjislacionit në fuqi; 

k) zbaton detyrimet që rrjedhin nga legjislacioni në fuqi për pagat bazë referuese për kategori 

profesioni për punonjësit e pajtuar në punë. Ky informacion kërkohet për Operatorët Ekonomikë, 

i regjistruar në regjistrin tregtar shqiptar. 

Këto kritere duhet të përmbushen me paraqitjen e Formularit Përmbledhës të Vetëdeklarimit të 

operatorit ekonomik në ditën e hapjes së Ofertës, sipas Shtojcës 10. 

Në rast bashkimi të operatorëve ekonomikë, secili anëtar i grupit duhet të paraqesë Vetëdeklarimin 

e lartpërmendur.  

Në rast se, operatori ekonomik ofertues do të mbështetet në kapacitetet e subjekteve të tjera, 

Vetdeklarimi i lartpërmendur duhet të paraqitet edhe nga subjekti mbështetës.   

Kriteret e Përgjithshme të Pranimit nuk duhet të ndryshohen nga Autoritetet/Entet 

Kontraktore. 
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Në çdo rast, Autoriteti/EntiKontraktor ka të drejtë të kryejë verifikimet e nevojshme për vërtetësinë 

e informacionit të deklaruar nga Operatori Ekonomik, për sa më sipër. 

 Nëse oferta paraqitet nga një bashkim Operatorësh Ekonomikë, do të paraqitet : 

Marrëveshje bashkëpunimi ndërmjet Operatorëve Ekonomikë, ku caktohet përfaqësuesi, 

përqindja e pjesëmarrjes në bashkim, dhe elementët që merr përsipër të realizojë secili prej 

anëtarëve të bashkimit.   

 

 Nëse, një operator ekonomik dëshiron të mbështetet në kapacitetet e subjekteve të tjera, ai 

i vërteton autoritetit ose entit kontraktor se do të ketë në dispozicion burimet e nevojshme, duke 

dorëzuar një angazhim me shkrim të këtyre subjekteve për këtë qëllim. 

 

2.  KRITERET E VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT 

1.    Ofertuesi duhet të paraqesë: 

a. Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas Shtojcës 10. 

b. Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës 3;  

2.      KRITERET E VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT 

1.    Ofertuesi duhet të paraqesë: 

a. Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas shtojcës 10 

b. Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës 3;  

2.      Ofertuesi duhet të paraqesë:Operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për shërbimet e 

mëparshme, të ngjashme me objektin e prokurimit, të realizuara gjatë tre viteve të fundit nga data 

e shpalljes së njoftimit të kontratës, me një vlerë jo më të vogël se 40% e vlerës së përllogaritur 

të objektit që prokurohet. 

a) Kur shërbimet e ngjashme janë realizuar me ente publike, operatori ekonomik duhet të 

paraqesë vërtetimin e lëshuar nga enti publik për përmbushjen me sukses të kontratës, dhe/ose 

faturat tatimore të shitjes të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi dhe të 

deklaruara në organet tatimore, ku të shënohen datat, shumat dhe sasitë e sherbimeve të 

realizuara si dhe dokumntat e mëposhtëme: 

 

- Kontratat e shërbimit me përfituesin  

- Faturë tatimore sipas legjislacionit tatimor 

- Forular vlerësimit 

 

b) Kur shërbimet e ngjashme janë realizuar me subjekte private, operatori ekonomik duhet të 

paraqesë faturën përkatëse tatimore të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi dhe 
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të deklaruara në organet tatimore, ku të shënohen datat, shumat dhe sasitë e sherbimeve të 

realizuara ku të përfshihen: 

 

- Kontratat e shërbimit me përfituesin  

- Faturë tatimore sipas legjislacionit tatimor 

- Forular vlerësimit  
 

Argumentimi: Kërkesat e mësipërme janë përcaktuar bazuar në nenin 77 të ligjit nr. 162, datë 23.12.2020 

“Për prokurimin publik” dhe nenin 41, pika 3, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave 

të prokurimit publik”, të ndryshuar. Me anë të këtyre kritereve kërkohet që operatorët ekonomikë të 

dëshmojnë se kanë përvojën e nevojshme për të zbatuar kontratën, prandaj është kërkuar që punët e 

mëparshme të ngjashme të jenë minimalisht në vlerat 40 % të vlerës së fondit limit, për një objekt të vetëm, 

ose në vlerën limit të kontratës për punët totale të ngjashme të kryera në 3 vitet e fundit, që janë brenda 

vlerave kufi të përcaktuara në nenin e sipërcituar. Këto vlera janë vlerat minimale të kërkuara sipas RRPP-

ve.  a) për përvojën e mëparshme të realizuar me sektorin publik, operatori ekonomik duhet të paraqesë 

Kontratën e  shërbimit; vërtetime të lëshuara nga një ent publik për përmbushjen me sukses të kontratës, ku 

të shënohen vlera, afati i përfundimit të kontratës; Situacion Përfundimtar dhe faturat tatimore të shitjes, të 

plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, ku shënohen datat, shumat dhe shërbimet e realizuara, i 

shërbejnë autoritetit kontraktor për të kuptuar nëxe ofertuesi ka qenë i angazhuar në veprimtari ndërtimore 

të ngjashme, i ka përmbyllur me sukses këto punë, si dhe ka kapacitet teknik për të përmbyllur punët që 

prokurohen nga autoriteti kontraktor. b)      për përvojën e mëparshme të realizuar me sektorin privat, 

operatori ekonomik duhet të paraqesë Kontratë Shërbimi dhe fatura tatimore të shitjes, të plotësuara sipas 

kërkesave të legjislacionit në fuqi, dhe të deklaruara në organet tatimore, ku shënohen datat, shumat dhe 

shërbimet e realizuara, i shërbejnë autoritetit kontraktor për të kuptuar nëxe ofertuesi ka qenë i angazhuar 

në veprimtari ndërtimore të ngjashme pranë subjekteve private, i ka përmbyllur me sukses këto punë, si dhe 

ka kapacitet teknik për të përmbyllur punët që prokurohen nga autoriteti kontraktor. Dokumentet e 

mësipërme janë të mbështetura edhe në legjislacionin në fuqi të zbatueshëm për ndërtimet. Për kontratat e 

realizuara si Bashkim Operatoresh, operatori ekonomik ofertues, krahas dokumentacionit të sipërcituar për 

secilin rast respektivisht, duhet të paraqesë edhe kontratën e bashkimit të operatorëve shoqëruar me tabelën 

e ndarjes së punimeve, ku të cilësohen punimet, që ka marrë përsiper të kryejë secili anëtar i BOE. Kjo 

kërkesë bazohet në nenet 88 e në vijim të LPP., 

2.3.1 Një punësim mesatar i të paktën 5 (pesë) personave të cilët duhet të figurojnë në 

listpagesat e shoqërisë minimumi për 3 muajt e fundit te deklaruar nga data e hapjes se 

ofertave vërtetuar me: 

 

- Vërtetim të lëshuar nga Administrata Tatimore minimumi për 3 muajt e fundit te deklaruar 

nga data e hapjes se ofertave. 

- Listpagesat e punonjesve te konfirmuara nga autoritetet perkatese sipas formatit qe 

kerkohet nga legjislacioni ne fuqi minimumi për 3 muajt e fundit te deklaruar. 

 

Shënim: Kjo kërkesë do të konsiderohet e përmbushur nëpërmjet plotësimit dhe paraqitjes nga 

operatorët ekonomikë pjesëmarrës të formularit përmbledhës të vetëdeklarimit, sipas shtojcës 10  

të DST. 
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Argumentimi: Në bazë të pikës 4, të nenit të 77, të ligjit nr. 162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik” 

dhe nenit 41, pika 4/c, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021“Për Miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”, 

me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë të dëshmojnë që kanë fuqinë punëtore të nevojshme 

për ekzekutimin e objektit të prokurimit, që ka në dispozicion apo që mund t’i vihen në dispozicion 

operatorit ekonomik për të përmbushur kontratën.  Përcaktimi i fuqisë punëtore minimale të kërkuar është 

bazuar në shpërbimet e kërkuara sipas kompleksitetit te shfaqjes dhe numrit te pergjithshem te paisjeve 

fluturuese tip dron si dhe gjithe logjistikes e cila duhet te meret persiper nga OE. Numri i punonjësve dhe 

qëndrueshmëria e tyre në punë, tregon besueshmëri për autoritetin. Deklarimi dhe regjistrimi i punonjësve 

në regjistrin e sigurimeve është një detyrim ligjor i punëdhënësit e parashikuar nga Kodi i Punës, për 

rrjedhojë çdo dëshmi me këtë kohështrirje është dokument vërtetues për qëndrueshmërinë e të punësuarve 

dhe përvojën e tyre, për sa kohë që ato janë në përpjesëtim me natyrën dhe përmasat e kontratës. Gjithashtu 

duke ju referuar intensitetit te sherbimeve nevojitet operator ekonomik me staff te organizuar dhe te 

qendrueshem per te garantuar sherbimet.   

 

2.3.4 Operatorët ekonomike pjesëmarrës duhet te kenë të punësuar staf të specializuar, 

Minimumi 4 operatorë për dronë (në listpagesë), me certifikim EASA/ose 

ekuivalente, për përdorim dhe operim paisje fluturuese dron.  

Argumentimi: Në bazë të pikës 4, të nenit të 77, të ligjit nr. 162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik” 

dhe nenit 41, pika 4/c, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021“Për Miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”, 

me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë të dëshmojnë që kanë fuqinë punëtore të nevojshme 

për ekzekutimin e objektit të prokurimit, që ka në dispozicion apo që mund t’i vihen në dispozicion 

operatorit ekonomik për të përmbushur kontratën. Ky numer eshte percaktuar mbi kriterin 1 operator per 

cdo 100 paisje fluturuese tip dron. Paisja me certifikaten e kerkuar EASA/ose ekuivalent, eshte e 

domosdoshme per sigurine e pjesemarresve ne aktivitet pasi paisjet fluturuese mund te paraqesin rrezik 

potrencial sigurie.  

2.3.4 Operatori ekonomik duhet të paraqesë certifikatat si më poshtë:  

 

a) Certifikatën e cilësisë SSH/DIN/EN/UNI/ISO 9001-2015 e perditesuar (e 

vlefshme)/ose/ekuivalent. Certifikata të jetë leshuar nga  një organ i vlerësimit të 

konformitetit, i akredituar nga organizmi kombëtar i akreditimit ose organizma 

ndërkombëtarë akreditues, të njohur nga Republika e Shqipërisë.  

Argumentim: Kërkesat e cilësisë të përcaktuara sipas pikës 2.3.6 gërma “a”- “c” janë 

vendosur në mbështetje të Ligjit Nr. 162/2020 “Për Prokurimin Publik” (i ndryshuar), Neni 

79, pika 1 ku citohet se: “Autoriteti ose enti kontraktor për të vërtetuar se punët, mallrat 

ose shërbimet, objekt prokurimi, i plotësojnë kërkesat e cilësisë, mund t’u kërkojë 

ofertuesve të paraqesin certifikata të lëshuara nga një organ i vlerësimit të konformitetit, i 

akredituar nga organizmi kombëtar i akreditimit ose organizma ndërkombëtarë akreditues, 

të njohur nga Republika e Shqipërisë”, si dhe ne zbatim te Neni 44, pika 1 dhe pika 3 të 

VKM Nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, ku 

përcaktohet se: “Autoriteti/enti kontraktor, për të vërtetuar se punët, mallrat ose shërbimet, 

objekt prokurimi, i plotësojnë kërkesat e cilësisë, mund t’u kërkojë ofertuesve të paraqesin 

certifikata të lëshuara nga një organ i vlerësimit të konformitetit, i akredituar nga 

organizmi kombëtar i akreditimit ose organizma ndërkombëtarë akreditues, të njohur nga 
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Republika e Shqipërisë, vetëm nëse ato janë të argumentuara dhe të lidhura ngushtësisht 

dhe në mënyrë të drejtpërdrejtë me objektin e prokurimit”. 

b) SSH/DIN/EN/UNI/ISO ISO 9001:2015 është një seri normash dhe standartizimesh 

ndërkombëtare, qe i referohen sistemeve të menaxhimitë cilësisë, pra, të strukturave të 

organizimit të ndërrmarjeve publike dhe private, struktura të cilat këto ndërrmarje 

duhet t’i adoptojnë për një orientim më të mirë të ndërrmarjes në standartet e tregut. 

AK gjykon se çdo Ofertues duhet të jetë i pajisur me  ISO 9001:2015 me qëllim 

efektivitetin dhe efektshmërinë në zhvillimin e veprimtarisë së tij, e cila do të sjellë dhe 

zvogëlimin e kostove. Pra ky çertifikim do të bëjë të mundur që Ofertuesit të ofrojnë 

cilësi të mirë me çmime të ulta.   
 

2.3.5 Operatori ekonomik duhet të paraqesë një deklaratë me shkrim mbi disponueshmërinë 

e mjeteve që do shërbejnë për ofrimin e shërbimit të projektimit, ku të përcaktohen të 

dhënat teknike dhe sasitë përkatëse për mjetet e mëposhtme:  

 

- Dronë fluturues 400 (katërqind) copë me të dhënat minimale të mëposhtëme: 

Pesha : Minimumi 520 gr/njesi 

Koha minimale e fluturimit: 30 min 

Shpejtesia minimale 10 m/s 

Rezistenca ndaj erës: min 10 m/s 

Lartësia minimale: 3000 m 

Temperatura e operimit: (-20 C në   + 50 C) 

Pozicionimi: GPS + RTK  

Komunikimi: Lora+ Ëi-Fi 

Ndriçuesit: LED me fuqi min 25W, ngjyrat (min) : 256*256*256 RG8 

 

- Pasisje RTK (me komunikim minimal 28 satelite GPS) 

- Control Consol 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në pikën 4, të nenit të 77, të ligjit nr. 

162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar dhe nenit 39, pika 6/d, të VKM nr. 285, 

datë 19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”, i ndryshuar,  me anë të këtij 

kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë të dëshmojnë që kanë pajisje, të nevojshme për 

ekzekutimin e objektit të prokurimit, që ka në dispozicion apo që mund t’i vihen në dispozicion 

operatorit ekonomik për të përmbushur kontratën. Pajisjet  e kërkuara janë vendosur në proporcion 

me realizimin e sherbimit. 

1. Numri i dronëve – minimumi 400 njësi  

Përcaktimi i një numri minimal prej 400 dronësh është i domosdoshëm për: 

Krijimin e formacioneve të qarta dhe të dallueshme vizualisht në hapësirë ajrore 

Realizimin e figurave komplekse (flamuri shqiptar, simbole fetare, elemente të Himarës) 

Garantimin e një efekti vizual profesional dhe të krahasueshëm me standardet ndërkombëtare 

 

2. Pesha minimale: 520 gr / njësi 

mailto:info@himara.gov.al


Adresa: Rr. “25 Marsi”, nr.2; Spile, Himarë,; e-mail: info@himara.gov.al ; WEB: www.himara.gov.al 

 

Siguron stabilitet më të mirë gjatë fluturimit, veçanërisht në kushte ere 

Redukton ndikimin e turbulencave ajrore 

Mundëson mbajtjen e sistemeve më të fuqishme të ndriçimit dhe baterive më efikase 

 

3. Koha minimale e fluturimit: 30 minuta 

Garanton realizimin e plotë të shfaqjes (10–15 minuta) së bashku me manovrat e ngritjes dhe 

uljes 

Siguron rezervë operacionale për situata të paparashikuara 

Ul riskun e ndërprerjes së performancës për shkak të baterive 

 

4. Shpejtësia minimale: 10 m/s 

Mundëson tranzicione të shpejta dhe të sinkronizuara midis figurave 

Rrit fleksibilitetin artistik në krijimin e koreografive ajrore 

Siguron reagim të shpejtë në rast nevoje për korrigjim pozicioni 

 

5. Rezistenca ndaj erës: minimumi 10 m/s 

Duke qenë se aktiviteti zhvillohet në zonë bregdetare: 

Kjo kërkesë është thelbësore për sigurinë e fluturimit 

Siguron vazhdimësinë e shfaqjes në kushte reale atmosferike 

Redukton rrezikun e devijimeve dhe incidenteve 

 

6. Lartësia minimale e operimit: 3000 m (mbi nivel deti) 

Siguron performancë të qëndrueshme të dronëve në kushte të ndryshme atmosferike 

Garanton funksionim të saktë të sensorëve dhe sistemeve të navigimit 

Është tregues i kapacitetit teknik dhe cilësisë së pajisjes 

 

7. Temperatura e operimit: -20°C deri +50°C 

Garanton funksionim të qëndrueshëm në kushte të ndryshme klimatike 

Siguron që pajisjet janë të certifikuara për përdorim profesional në ambiente të jashtme 

Rrit besueshmërinë e sistemit elektronik dhe të baterive 

 

8. Pozicionimi: GPS + RTK 

GPS siguron navigimin bazë 

RTK (Real-Time Kinematic) mundëson precizion centimetërik, i domosdoshëm për: 

Formacione të sakta vizuale 
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Sinkronizim perfekt midis dronëve 

Parandalim të përplasjeve 

 

9. Komunikimi: LoRa + Wi-Fi 

LoRa siguron komunikim në distanca të gjata dhe stabilitet të lartë 

Wi-Fi përdoret për konfigurim dhe kontroll të afërt 

Kombinimi i tyre garanton redundancë dhe besueshmëri në transmetim 

 

10. Sistemi i ndriçimit: LED min. 25W, RGB (256×256×256) 

Fuqia 25W siguron dukshmëri të lartë edhe në hapësira të mëdha 

Gama e plotë RGB mundëson: 

Krijimin e figurave komplekse dhe shumëngjyrëshe 

Realizimin e flamurit shqiptar dhe elementeve tematike me saktësi 

Rrit impaktin vizual dhe cilësinë artistike të shfaqjes 

 

11. Pajisje RTK (min. 28 satelitë GPS) 

Rrit saktësinë e pozicionimit dhe stabilitetin e sistemit 

Siguron funksionim optimal edhe në kushte me interferenca 

Përmirëson performancën e përgjithshme të fluturimit në grup 

 

12. Control Console (Konsola e Kontrollit) 

Mundëson menaxhimin e centralizuar të të gjithë flotës së dronëve 

Siguron monitorim në kohë reale të parametrave të fluturimit 

Lejon ndërhyrje të menjëhershme në rast emergjence 

Është element kritik për sigurinë dhe koordinimin e shfaqjes 

 

Të gjitha dokumentet duhet të jenë origjinale ose kopje të noterizuara. Rastet e mosparaqitjes së një 

dokumenti, ose dokumente me të dhena të rreme ose të pasakta, konsiderohen kushte për skualifikim. 

 

NJESIA E PROKURIMIT 
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